
UCHWAŁA NR XLVI/43/2022 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Krzyżanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U.  2022. 559) oraz art. 42 ust. 6, 7 pkt. 2 i 3 lit. b, c, 42 d w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2021. 1762 z późn. zm.) po konsultacji z Związkami 
Zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli oraz po przeprowadzonych konsultacjach społecznych. 

Rada Gminy Krzyżanowice 
  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krzyżanowice: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy 
obowiązkowy 
wymiar godzin 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Logopeda 22 
5. Terapeuta psychologiczny 22 
6. Doradca zawodowy 22 
7. Nauczyciel przedszkola pracujący w grupie mieszanej  z dziećmi  

6-letnimi  i młodszymi 
 

22 

§ 2. Tracą moc Uchwały: nr 0007.XXXIV.56.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 26 października 
2017 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom przedszkoli, szkół podstawowych, zespołów szkolno-
przedszkolnych oraz psychologom, pedagogom, logopedom i doradcom zawodowym, nr 
0007.XXXVIII.12.2018 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 lutego 2018 r. oraz Uchwała nr V/30/2019 Rady 
Gminy Krzyżanowice z dnia  26 marca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 0007.XXXIV.56.2017 Rady 
Gminy Krzyżanowice z dnia 26 października 2017 r. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D054B45-F033-4698-8E49-EF1742283C1A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą przepisów prawnych (art. 29 Ustawy z 12 maja 2022 o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022. 1116) w art. 2 oraz w art. 29 wprowadzono zmiany 
w art. 42 ust. 7 oraz dodano art. 42 d ustawie Karta Nauczyciela. Wobec tego wprowadza się w uchwale 
stanowisko pedagoga specjalnego wraz z określeniem jego pensum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D054B45-F033-4698-8E49-EF1742283C1A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



